
 

Pokus při pečení koláče 
 

Při pečení koláčů se používají suroviny jako med, voda a olej.  
Porovnejte hustoty těchto kapalin.  
 

1) Nejdříve odhadni, která kapalina má nejmenší, a která největší hustotu. Zapiš 
svůj odhad do sešitu. 

2) Nachystej si do 3 skleniček stejný objem medu, vody a oleje. Opatrně tyto 
kapaliny přelij do větší sklenice. Chvíli počkej. Co pozoruješ? 

3) Najdi v tabulkách a zapiš hustoty látek 
4) Svůj odhad porovnej s hodnotami hustot látek v tabulkách. Vysvětli, co jsi zjistil. 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zapiš do sešitu a doplň zjištěné údaje: 

Pokus při pečení koláče 
 

Pomůcky: med, olej, olej, 4 sklenice, tabulky 
1) Odhad hustoty látky: 

- nejmenší hustotu bude mít: ………………..  
- největší hustotu bude mít: ………………..  

 
2) Po nalití medu, vody a oleje vidím, že ……..………………………… …… 
3) Podle tabulek jsou hustoty použitých látek: 

Med ρ = …………… doplň s vhodnou jednotkou. 
Voda ρ = …………… 
Olej ρ = …………….  

4) Můj odhad, která látka je nejhustší, byl/nebyl správný. Zjistil jsem, že ………… 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Doplněný zápis v sešitu nafoť a pošli do 21. 3. na  nrehwaldova@zsdobra.cz 
Tak pěkně pracuj a pokud neumíš poslat fotku, napiš, … 
 

Dobrou chuť 
https://recepty.vareni.cz/orechove-rezy-medovnik/ 

mailto:nrehwaldova@zsdobra.cz

